
 
 
 

1 
 

Akce 2025 – Hrady a zámky 

Královéhradecký kraj 

 

Státní zámek Hrádek u Nechanic 

www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

 

Akce na zámku Hrádek u Nechanic: 

 
ČERVEN 
• 2. – 5. 6.  Hudební festival – Romantický Hrádek 

XXVII. ročník festivalu klasické a romantické  hudby. Díla hudebních mistrů v podání   
významných koncertních umělců. 

• 8. 6.  Procházka zámeckým parkem  

Komentovaná prohlídka parku zámku Hrádek u Nechanic v rámci Víkendu otevřených zahrad 

2025. 

• 22. 6.  Strašidlo Cantervillské 

Divadelní komedie na nádvoří státního zámku Hrádek u Nechanic.  
Komedie na námět povídky Oscara Wilda The Canterville Ghost  (1887) v jedinečných kulisách 
moravských a českých zámků a v režii Jaroslava Kříže. 
 

• 29. 6.  Řemeslné a farmářské trhy na Hrádku 

Těšit se můžete na stánky s ručně vyráběnými a regionálními produkty. 

ČERVENEC 
• 5. 7.  Historický den na Hrádku 

Dobový program v zámeckém nádvoří  v podání umělecké agentury Historicus. 

• 18. 7.  Hrádkem křížem krážem 

Speciální komentované prohlídky zámku Hrádek u Nechanic s nahlédnutím do běžně 

nepřístupných prostor. 

• 19. 7.  O poklad hraběnky Anny 

Vědomostní soutěž týmů formou  speciálních prohlídek: Castle Quiz. 

SRPEN 

• 3. 8.  Dvořákův festival 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek


 
 
 

2 
 

Koncert v rámci hudebního festivalu. 

• 23. 8.  (Hrado)zámecké slavnosti 

• Dobový jarmark a občerstvení na nádvoří  s doprovodným programem.  Večerní komentované 

prohlídky zámkem.  

• 29. 8.  Hrádkem křížem krážem 

Speciální komentované prohlídky zámku Hrádek u Nechanic s nahlédnutím do běžně 
nepřístupných prostor. 
 

ZÁŘÍ 
• 7. 9.   Sraz veteránů na Hrádku 

Sraz historických vozidel v nádvoří od 11:00 do 14:00 hodin. 

 
ŘÍJEN 
• 12. 10.  Kros na zámku 

Noblesní běh na 2 a 4 míle zámeckým parkem. 

 
LISTOPAD A PROSINEC 
 
• 28. 11. – 14. 12. Vánoce na Hrádku 

Prohlídky vánočně vyzdobené expozice s průvodcem, otevřená zámecká kuchyně,  
páteční noční prohlídky a sobotní koncerty. 
 

• 11. 12. 17:00  - Přednáška v Krajské knihovně v Liberci –  

Přednášející : Mgr. Martin Rejman – kastelán zámku: 

Téma : Kastelánské povídání o zámku Hrádek u Nechanic  

Představení zámku v historickém kontextu, obnova hostinských pokojů v roce Harrachů i 

v roce Habsburků,  virtuální pozvání posluchačů na toto šlechtické sídlo s akcentem na 

Vánoční prohlídky. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

3 
 

Hospitál Kuks 

www.hospital-kuks.cz 
www.facebook.com/hospitalkuks 
www.instagram.com/hospitalkuks 
 
Akce v hospitálu Kuks: 

ČERVEN 
• 7. 6  Muzikál Kleopatry  

Monika Absolonová, Monika Csáková a Bára Basiková společně na nádvoří hospitálu zazpívají 
nezapomenutelné hity, ale i části repertoáru z muzikálu Kleopatra. 
 

• 7. – 8. 6.  Víkend otevřených zahrad  
V rámci celorepublikového víkendu otevřených zahrad můžete navštívit i bylinkovou zahradu, 
která je součástí areálu hospitálu Kuks. 

• 20. 6.  Strašidlo Cantervillské  
Divadelní představení, ve kterém si Jaroslav Kříž vzal za své oživit veselý a do jisté míry i 
napínavý příběh Oscara Wilda 
 

• 21. 6.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

ČERVENEC A SRPEN 
 

• 5. 7.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 

 
• 27. 7.  Koncert latinskoamerické hudby 

Koncert Marty Töpferové, Luise Barrueta a účastníků La dílny Kuks v refektáři hospitálu. 
 

• 19. 7.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

• 2. 8.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

• 16. 8.  Hudební léto Kuks  
Mezinárodní festival klasické hudby. 
 

• 20. – 24. 8. Theatrum Kuks  
Multižánrový festival barokního a barokem inspirovaného umění. Představení jsou každoročně 
k vidění po celém kukském údolí i v samotném hospitálu. 
 

• 23. 8.  Hradozámecká noc  
Netradiční prohlídky nasvíceným hospitálem. 
 

http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.facebook.com/hospitalkuks
http://www.instagram.com/hospitalkuks


 
 
 

4 
 

ZÁŘÍ 
• 13. 9.  Vinobraní  

Tradiční slavnosti vína a burčáku na Kuksu. Po kaskádovém schodišti opět poteče víno jako za 
dob hraběte Františka Antonína Šporka. 
 

ŘÍJEN 
• 4. 10.  Svatohubertské slavnosti  

Oslavy myslivosti, přírody a všeho, co k tomu patří. Těšit se můžete na zkoušky a ukázky 
loveckých psů, hru na lesní roh, Svatohubertskou mši i stánky s mysliveckými potřebami. 
 

PROSINEC 
• 15 – 16. 12. Vánoční trhy  

Těšit se můžete na nabídku gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a také na 
ukázky lidových řemesel. 
 

• 22 – 23. 12. Vánoční trhy  
Těšit se můžete na nabídku gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a také na 
ukázky lidových řemesel. 
 

• 13. 12.  Vánoční Rybova mše 
V kukském kostele Nejsvětější Trojice uslyšíte několik dní před Vánoci smíšený pěvecký sbor 

Smetana Hradec Králové.  

 

Státní zámek Náchod 

www.zamek-nachod.cz 
www.facebook.com/zamek.nachod 
www.instagram.com/zamek.nachod 
 
Akce na zámku Náchod:  

 

ČERVEN 
 

• 14. 6.   Večerní prohlídky zámecké kaple 

Samostatné prohlídky (bez průvodce) kaple Nanebevzetí Panny Marie za doprovodu hudby. 

 
ČERVENEC A SRPEN 
• 1. 7.   7 pádů Honzy Dědka 

Talkshow na III. nádvoří zámku (hosté: Petra Nesvačilová, Robert Jašków, Marek Taclík). 
• 6. 7.   Dvořákův festival 

Koncert pod záštitou města Náchod na II. nádvoří náchodského zámku. 
• 12. 7.   Pohádkové podvečerní prohlídky 

Hrané podvečerní prohlídky pro děti „O pyšné kněžně“. 
• 26. 7.   Hrané večerní prohlídky 

http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.facebook.com/zamek.nachod
http://www.instagram.com/zamek.nachod


 
 
 

5 
 

Hrané večerní prohlídky v I. okruhu – Zámek za Piccolominiů – „Ze života Piccolominiů v 18. 
století“. 

• 2. 8.   Náchodský hrad a zámek ve stínu války 

Šermířská vystoupení na nádvořích zámku. 

• 16. 8.   Pohádkové podvečerní prohlídky 

Hrané podvečerní prohlídky pro děti „O pyšné kněžně“. 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

Prohlídky I. okruhu – Zámek za Piccolominiů vlastním tempem (bez průvodce). 

ZÁŘÍ 
• 6. 9.   Kuronské slavnosti 

Program v interiérech i exteriérech zámku. 

• 20. 9.   Napříč hradem a zámkem s náchodským kastelánem 

Náchodský kastelán Mgr. Petr Ťažký Vám představí hrad a zámek, jejich historii, architekturu a 
obyvatele v trochu jiném světle a zavede Vás i na místa, která Vám běžně průvodci neukážou. 

 
ŘÍJEN  
• 18. 10.   Večerní prohlídky s černou paní 

Hrané prohlídky v I. okruhu – Zámek za Piccolominiů, kde se objeví známý náchodský duch 
„Černá paní“. 

 

LISTOPAD 
• 29. 11. a 30. 11.  Advent na náchodském zámku 

Při komentovaných prohlídkách vánočně vyzdobených interiérů druhého zámeckého patra se 
návštěvníci dozvědí, jak se na zámku v Náchodě slavili vánoční svátky v 19. století, kdy se na 
zámku v době Adventu setkávala celá knížecí rodina Schaumburg-Lippe i příbuzní z řad přední 
evropské aristokracie.  
 

PROSINEC   
• 6. 12. a 7.   Advent na náchodském zámku 

Při komentovaných prohlídkách vánočně vyzdobených interiérů druhého zámeckého patra se 
návštěvníci dozvědí, jak se na zámku v Náchodě slavili vánoční svátky v 19. století, kdy se na 
zámku v době Adventu setkávala celá knížecí rodina Schaumburg-Lippe i příbuzní z řad přední 
evropské aristokracie.  
 

• 13. 12. a 14. 12.  Advent na náchodském zámku 

Při komentovaných prohlídkách vánočně vyzdobených interiérů druhého zámeckého patra se 
návštěvníci dozvědí, jak se na zámku v Náchodě slavili vánoční svátky v 19. století, kdy se na 
zámku v době Adventu setkávala celá knížecí rodina Schaumburg-Lippe i příbuzní z řad přední 
evropské aristokracie.  

 
 



 
 
 

6 
 

Státní zámek Opočno 

www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

 

Akce na zámku Opočno: 

ČERVEN 
 

Z důvodu natáčení bude 16. - 19. 6.  a 25. - 27. 6.  zámek kompletně uzavřen. Ve dnech 
15., 20. a 24. 6. se bude provázet jen druhé patro zámku, ale zámek bude v omezeném 

režimu přístupný. Zámecký park bude otevřen bez omezení. 
 
• 7. – 8. 6.  Víkend otevřených zahrad      

- Komentované prohlídky zámeckého parku –  od 10 a 14 hod. 
- doprovodný program – sobota: projížďky kočárem taženým koňmi, neděle: hudební 
vystoupení dětí z místní ZUŠ. 
 

• 11. 6.    Absolventský koncert ZUŠ  

koncert absolventů ZUŠ v Opočně v zámecké obrazárně (pořádá: ZUŠ Opočno) 

• 21. 6.  Strašidlo cantervillské       

- divadelní představení pod širým nebem na ark. nádvoří zámku 
 
• 22. 6.  Rozšířené prohlídky obrazáren    

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 
 

• 28. 6.   Loukotě a řemeny  

setkání a jízda veteránů vyrobených do roku 1918 a motocyklů s řemenovým pohonem - v 
horní části parku před letohrádkem (pořádá: Brass car era z.s.) 
 

• 28. 6.   Česká filmová hudba & Ondřej Ruml       

- koncert Novoměstské filharmonie na arkádovém nádvoří zámku 
 
• 3. 6. – 27. 7.  p. Suchánková - Výstava obrazů     

- výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně. 6. 6. v 17:00 – vernisáž 
 

• od 1. 5.   Pohádková Expozice Svět vodníků 

      Autorská výstava paní Šárky Rusínové v zámecké studniční věži (tzv. hladomorně) pro děti            
      i dospělé 

 
 

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno
https://www.zusopocno.cz/uvod
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/121683-loukote-a-remeny-setkani-a-jizda-veteranu-vyrobenych-do-roku-1918


 
 
 

7 
 

ČERVENEC A SRPEN 
• 3. – 4. 7.  Svátky růží / Astrologie       

- květinová aranžmá v prvním patře zámku, tematicky zaměřené na astrologii (500 výročí 
narození astronoma Tadeáše Hájka z Hájku) 

 
• 12. 7.  Zmrzlinové slavnosti       

- II. ročník zmrzlinových slavností na zámeckých nádvořích (různé druhy, tvary a příchutě…) 
s bohatým celodenním kulturním programem pro všechny věkové kategorie 
 

• 18. 7.   MUZIKÁLY NARUBY  

Koncertní zábavná show naplněná těmi největšími hity z českých i světových muzikálů. Muzikály 
Naruby, to je koncert živé kapely, která hraje známe hity tak, jak je ještě nikdy nikdo neslyšel. 
Přední čeští zpěváci a muzikáloví herci Josef Vágner, Jan Kopečný a Petr Ryšavý zpívají hity nejen 
z tradičních muzikálů jako jsou Bídníci, Kleopatra, Angelika, Tři mušketýři, ale také z českých hit-
muzikálů. V programu tak zní ty největší hity W. Matušky, V. Neckáře, K. Gotta, M. Davida, H. 
Vondráčkové, L. Bílé a dalších. 

 

• 19. 7.   LÁSKA NEBESKÁ 

Ve výpravné koncertní verzi muzikálu Láska nebeská zazní ty největší hity Waldemara Matušky.   
Představení nabídne drobné zamyšlení nad smyslem života od mladíka, který tak nesmyslně 
zahynul jedné osudné noci při cestě z bujaré zábavy a který jako by byl důkazem pravdivosti rčení, 
že člověk začne chápat život teprve v okamžiku, kdy se dotkne smrti. To vše ale v obalu 
zábavného, komediálního, duchařského muzikálu, který vás dovede od smíchu po slzy 
zároveň. Tento muzikál je tedy především situační komedií. Někdy smutnou, někdy rozvernou, 
občas dojemnou, ale vždy zábavnou. 
 

• 20. 7.   Galileo 

Muzikál Galileo není suchopárným životopisem slavného vědce, známého z učebnic, nýbrž 
skvělou podívanou plnou nečekaných dějových zvratů, přístupnou a srozumitelnou nejširší 
veřejnosti. 
Není snad žádného dospělého diváka, jemuž by jméno Galileo Galilei nic neřeklo, minimálně jeho 
výrok „A přece se točí!“ A stejně tak není nikoho, kdo by nezaznamenal populární tvorbu Janka 
Ledeckého a jeho známý hit z tohoto výjimečného muzikálu Nikdy to nevzdám. 
Galileo Galilei byl toskánský astronom, filozof a fyzik těsně spjatý s vědeckou revolucí. Byl u zrodu 
objevů a vynálezů jako dalekohledu, teploměru, vylepšení mikroskopu, geometrického 
a vojenského kompasu, a dokonce kuličkového pera. 
Hudební aranžmá muzikálu se pohybuje v širokém rozsahu od klasického kytarového popu až po 
velké nástrojové obsazení symfonického orchestru, doplněného smíšeným sborem. 

21. 7.  Na zlatém jezeře 

V kouzelném prostředí na březích Zlatého jezera tráví léto starší manželé. Věčně brblající, 
nepraktický a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Norman a jeho chápající žena 
Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půvabem a noblesou. Příjezd dcery 



 
 
 

8 
 

Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým synkem Billym pomůže Normanovi vystoupit náhle 
z letargie a všechny zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčejnější, začít 
se znovu prát.  

• 27. 7.  Rozšířené prohlídky obrazáren     

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 
 
• p. Suchánková - Výstava obrazů   - výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně 

 
• 9. 8.  Letní empírová slavnost na Opočně  

- celodenní akce zaměřená na období počátku 19. století s výukou tanců, piknikem v zámeckém 
parku, zakončeno slavnostním tanečním plesem v zámecké tabulnici 

 
• 16. 8.  Prague cello quarted       

- jedinečné violoncellové uskupení čtyř profesionálních hudebníků přináší originální úpravy 
nejen nejznámějších klasických skladeb, ale také filmových melodií a jazzových, rockových nebo 
popových hitů – koncert na arkádovém nádvoří 

 
• 23. 8.  Hradozámecká noc        

- noční hrané prohlídky, téma bude upřesněno 
 
• 24. 8.  Rozšířené prohlídky obrazáren     

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 
 

• Srpen - září p. Holča – Výstava fotografií       

- výstava fotografií dravců v prostorách bývalé zámecké kuchyně 
 
 
ZÁŘÍ 

• 5. 9.  Koncert v zámecké obrazárně      

- bude upřesněno 

• 13. 9.  EHD  Colloredo-Mannsfeldové, od italských kořenů po českou současnost - 

přednáška (Phdr. Miloš Hořejš Ph.D) (akce k Roku italské šlechty) – v zám. tabulnici 

• 21. 9.  Rozšířené prohlídky obrazáren     

- komentované prohlídky zámeckých sbírek obrazů zaměřené na italskou a neapolskou malbu 

 

• 28. 9.  Rozšířené prohlídky zbrojnic       

Prohlídky loveckého a rytířského sálu (včetně běžně nepřístupné části "za provázky") 
s prodlouženou dobou trvání a rozšířeným výkladem správce depozitáře. Letošní téma: 
nejvýznamnější exponáty. 



 
 
 

9 
 

• Srpen - září p. Holča – Výstava fotografií       

- výstava fotografií dravců v prostorách bývalé zámecké kuchyně 
 

ŘÍJEN 
• 8. – 11. 10. Národní sokolnické setkání s mezinárodní účastí   

- 58. ročník setkání sokolníků v prostorách opočenského areálu 
 
• 18. a 19. 10.  Pohádka na zámku       

- pohádkové představení v zámeckých komnatách pro nejmenší návštěvníky a jejich rodiče 
(název pohádky bude upřesněn) 

 
• 25. a 26. 10.  Opočno opačně…        

- mimořádné prohlídky běžně nepřístupných prostor opočenského zámku 
 

• 28. 10.  Rozšířené prohlídky zbrojnic       

Prohlídky loveckého a rytířského sálu (včetně běžně nepřístupné části "za provázky") 
s prodlouženou dobou trvání a rozšířeným výkladem správce depozitáře. Letošní téma: 
nejvýznamnější exponáty. 

LISTOPAD 
• 22. 11.   Zámecký jarmark       

- zámecký jarmark na prvním i druhém zámeckém nádvoří, ale i v přízemí zámku 
 
• 23., 29. a 30. 10.  Adventní prohlídky       

- prohlídky zámku přizpůsobené adventnímu svátečnímu období  
 
PROSINEC   
• 5., 12. 12.   Podvečerní prohlídky   

18:00 a 18:30 hod. - komentované prohlídky zámeckých komnat s vánoční výzdobou při 
svíčkách 

 
• 6., 7., 13., 14., 27., 28., 29. a 30. 12.  Adventní prohlídky     

- prohlídky zámku přizpůsobené adventnímu svátečnímu období 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

10 
 

Státní zámek Ratibořice 

www.zamek-ratiborice.cz 

www.facebook.com/ratiborice.zamek 

www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 

 

Akce na zámku Ratibořice: 

 
ČERVEN 
• 3. – 5. 6. a 7. 6.   Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic 

Důvěrně známé postavy z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové Vás opět přivítají 
v místech, ve kterých se děj tohoto známého literárního díla odehrává. Ve všedních dnech je 
program určen především pro objednané skupiny. V sobotu zveme širokou veřejnost.  

 
ČERVENEC 
• 1. – 31. 7.  Prohlídky zámku pro děti s komtesou Hortenzií 

Prohlídky zámku s postavou komtesy Hortenzie z knihy Babička jsou určeny především pro 
rodiče s dětmi od 4 let. Konají se každý den (mimo pondělí) v časech od 10.15, 11.15, 12.15, 
13.15, 14.15 a 15.15 hodin.   
 

• 5. 7.  XVI. Ratibořické nocturno 

Účinkuje: TRIO KARAGEORGIEV 
Radka Karageorgieva – housle, zpěv, Marcela Křížová – klavír, Nikola Karageorgiev – violoncello.  
Večerní koncert v zámeckém parku. V programu zazní melodie z oblíbených operet, slavné 
valčíky a hudba známá z lázeňských kolonád. Začátek: 20.30 hodin.  

 
SRPEN  
• 2. 8.   Automobiloví veteráni & O. V. J. DIXIE  Liberec 

Dvacáté čtvrté setkání majitelů historických motorových vozidel, doprovázené populárními 
evergreeny v podání dixielandové kapely O. V. J. DIXIE z Liberce. Chybět nebude tradiční 
nabídka občerstvení. 
 

• 23. 8.    Hradozámecká noc  

Zaměstnávají vás přes den jiné aktivity? Přijde vám únavné poslouchat výklad průvodce a jít ve 
skupině? Tak toto je nabídka přesně pro vás! Zámecké interiéry si můžete prohlížet volně, podle 
svého zájmu. Přítomní průvodci budou připraveni odpovídat na vaše případné dotazy, nebo se 
jen můžete zaposlouchat do krátkých hudebních vystoupení. Zavítat můžete i do jinak 
nepřístupných zámeckých sklepení.  

 
ZÁŘÍ  
• 6. 9.   Dny evropského dědictví 2025 

 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.facebook.com/ratiborice.zamek
http://www.instagram.com/ratiborice.zamek


 
 
 

11 
 

ŘÍJEN 
• 4. a 5. 10.  Podzim v Ratibořicích 

Při prohlídce v doprovodu zkušeného průvodce zažijete lehce nostalgickou atmosféru podzimu 
na venkovském šlechtickém sídle, kterou prozáří bohaté a nápadité dekorace z květin, ovoce a 
zeleniny. Dozvíte se, jaké menu čekalo na hosty, pozvané ke slavnostní lovecké hostině a 
k vašemu příjemnému zážitku jistě přispěje i krátké hudební vystoupení, které je pro vás 
připraveno v průběhu prohlídky. Na závěr na vás bude čekat posezení v malé zámecké kavárně 
s nabídkou kávy, koláčků, jablečného závinu a populárních kanapek. 

 
PROSINEC 
• 6. 12.   Vánoční koncert 

Účinkuje: Komorní pěvecký sbor Vokalion z Prahy. Sbormistr: Jan Pirner 
V programu koncertu zazní známá díla evropských klasiků.  
Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Regionálním informačním centru v České Skalici 
od 10. 11. 2025 
 

• 27. - 30. 12.  Vánoce na zámku a v Babiččině údolí  

I letos můžete ratibořický zámek a Staré bělidlo navštívit v době mezi vánočními svátky a 
koncem roku.  Interiéry I. patra zámku naleznete vánočně vyzdobené. Během jejich prohlídky 
vás průvodci seznámí s průběhem adventní a vánoční doby ve šlechtických rodinách. Staré 
bělidlo naleznete vánočně vyzdobené, podle vyprávění spisovatelky B. Němcové v knize 
Babička.    


